En testimonio de.lo qual nos el sobredicho arzobispo 
con el dicho consyntimiento et otorgamiento otorgamos 
esta carta ante los notarios et testigos deyuso scriptos a 
los quales la mandamos fazer en la mejor forma que se 
podier notar et signar de sus signos. Et por mas firmeza 
firmárnosla de nuestro nombre et mandárnosla firmar 
de nuestro sello pontifical. La qual fue fecha et otor
gada en la nuestra cibdad de santiago a diez dias del 
mes de Octubre del anno del Nascemento del nuestro 
saluador ihu. xpisto de mili et quatrocientos et treynta 
et un anos, estando ende presentes por testigos alfonsso 
lopez bachiller en física et pedro fernandez de tribaldes 
canónigos en la dicha eglesia de santiago et gomez perez 
de las marinas fijo de arias pardo de las marinas et 
alfonsso garcía de lanzóos maestresala del dicho señor 
arzobispo.—-L. Archiepiscopuo Compostellanus.

(Siguen las rúbricas de los notarios Juan de Castenda 
y Alfonso Perez de Villamide).

(Inédito. Cartera VII, núm. 51).
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NÚMERO XV

Año de C. 1434.
1.° de Enero.

Salvoconducto expedido por O. Juan II en favor 
de los peregrinos de Santiago.

Johannes Dei gratia Castelle et Legionis Rex etc... 
Uniuersis et singulis xristifidelibus cuiuscumque status 
gradus conditionis et preeminentie existant per ytaliam, 
galiam, germaniam, ungariam, daciam, Suessiam, no- 
ruegiam et alias ubilibet constitutis salutem et presenti- 
bus indubiam fidem adhibere. Generis humani hostis 
antiquus tamquam leo rugiens xristicolas gentes et regna 
circuiens querendo quem deuoret jnterdum existat ex 
insperato jurgia bellorum ne pacis auctorem paccattis- 
sime ecciam gentes religiose colere ualeant, set sparsis 
inter fratres discordiarum seminariis que pax longa con- 
triuerat in furorem dissidii seducit uniuersa. Proinde 
nos actendens decere principes catholicos eo prudencias 
atque moderacius juxta qualitatem temporum et uicis- 
situdines rerum cuncta rimari et presertim cautius inui- 
gilare ubi de multarum agitur salute animarum. Nuper 
siquidem ad .nostrum peruenit auditum quid pridem leui 
jnter quosdam naturales nostros et nonnullos germanice 
nacionis mercatores (1) Racione quarumdam jnjuriarum

(1) En el salvoconducto de D. Enrique IV: «et nonnullos aliarum na
tionum mercatores ac milites,»
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hinc inde emersarum occasione suborta ad jngtanciam 
et querellam ipsorum naturalium nostrorum justitiam 
petentium certas Repressaliarum literas in forma juris 
consueta et contra ipsarum jniuriarum decreuimus pa
tratores, que res ut nobis suggeritur generaliter peregri- 
nantibus et altissimo deo nota sua ac beatissimo apostolo 
eius iacobo in regnis nostris diuina translatione humato 
in presentí anno jubileo soluere nitentibus formidinem in
cussit et timorem. Nos enim huiusmodi timorem et om
nem suspicionem tollere uolentes sincere deuotionis affe
ctu quo Sanctam Romanam Ecclesiam semper coluimus 
et diuos progenitores nostros sanctissime memorie omni 
fide et deuotione prelucentes in rebus eorum gestis coluis
se inuenimus omnium peregrinantium ad ipsius beati 
apostoli limina fuisse semper deuotissimos protectores 
Nosque eorum sacris inherentes uestigiis presentí edicto 
omnibus et singulis nationibus supradictis et cunctis 
xristiane fidei cultoribus ad beatum Jacobum accedere 
uolentibus et accedentibus significamus jntimamus et 
notum esse uolumus quod a die prima mensis januarii de 
anno Domini millessimo quadringentessimo tricessimo 
quarto usque ait ultimam diem decembris anni eiusdem 
Domini millessimi quadringentessimi quinti jnclusiue 
dicto anno jubileo durante omnes et singulos cuiuscum
que status et conditionis ut prefertur existant ad memo
rati apostoli jacobi limina causa peregrinationis accedere 
cupientes et uolentes in regnis nostris tam per terram 
quam per aquas die noctuque ueniendo stando eundo et 
redeundo sub nostro securo et saluo conductu guardia et 
protectione quo sanctam eiusdem  

detulerint et retulerint reci
pimus per presentes omni dolo fraude et prauo ingenio 
cessantibus. Non obstantibus quibuscumque repressalia
rum literis a nobis emanatis et concessis et dicto tempore 
durante in futurum concedendis quibuscumque personis 
necnon guerris iniuriis dampnisuiolenciis predis inter nos 
et naturales nostros et quoscumque aduersarios et eoruiQ 
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naturales ab aduerso exortis et preconizatis. Mandamus 
uniuersis et singulis subditis et naturalibus nostris ne 
contra huiusmodi edictum nostrum et saluum conductum 
quidcumque attemptare presumant seu attemptent. Con
trarium nero facientes corporali supplicio aficiemus et 
bona eorumdem uniuersa fisco nostro duximus applican
da Datum in metina agri nobili opido nostri regni cas
telle prima die mensis Januarii anno Domini millessimo 
quadringentessimo tricesimo quarto.—Yo el Rey—Ad 
mandatum domini Regis id Relaton.

(Cartera 3.a, mím. 1),

NÚMERO XVI

Concilio Compostelano XXXIX. Año de C. 1435.
(Sínodo Diocesano). 22 de Junio.

Ano do nascemento de noso señor ihu. Xpisto de mili 
et quatrocentos et triinta et cinco anos uiinte et dous dias 
do mes de Juio. Sabean todos que seendo ó moi Reue- 
rendissimo en xpo. padre et señor don Lopo de Mendoga 
por la graqa de Deus et da Santa Iglesia de Roma Ar
zobispo de Santiago ena sua Iglesia cathedral cele
brando sua santa signado con as personas et coengos da 
dicta sua Iglesia abades et priores et cleresia do seu ar- 
gobispado ó dicto señor ena dicta celebrazon do dicto 
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santa signado en prensenga de min Juan de Casteenda 
coengo et notario publico jurado de Santiago por la dic
ta Iglesia de Santiago fezo leer et publicar por ante 
min ó dicto notario et por ante as testem oyas de juso 
scriptas estas coostituigoos que aquí adeantes serán con- 
tiudas. Et demais dixo que hauia por publicadas ena 
dicta santa signado todas las outras coostituigoos que 
antiguamente foran estabelecidas por los outros prela
dos seus antecesores et que por él enas outras santas 
signados foran estabelecidas et publicadas. Testemoyas 
que foron presentes don Frey Gongaluo da Ordee dos 
predicadores por la graga de Deus Obispo de Laudize et 
Don Juan Rodrigues de Medin arcediago de Nendos et 
don Afonso de Carranga chantre et don Afonso Sanchos 
Dáuila Mestreschola et don Esteno Fernandos thesoureiro 
et don Ruy Sanchos de Moscoso arcediago de Dega ena 
Iglesia de Lugo et don Juan do Barro Cardeal mayor 
et don Pedro Eans Gallego bachilleres en decretos et don 
Jácome Fernandos Cardeaas ena dicta Iglesia de San
tiago.